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ÖZ
Son yıllarda dünyada genç işsizlik oranları 

hızla yükselmekte ve önemli bir sorun haline gel-
mektedir. Japonya, Kore ve Çin gibi bazı ülkeler, 
işgücü piyasası eğitim programları, girişimcilik 
eğitimleri ve vergisel teşvikleri kullanarak bu so-
runu çözmeyi amaçlamaktadır. Türkiye’de de du-
rum farklı değildir. Yüzde 25,9 seviyesine ulaşan 
genç işsizlikle mücadele adına, Ülkemizde birçok 
eğitim programı ve teşvik uygulaması devre-
ye sokulmuştur. Bu uygulamalar arasında genç 
girişimcilere sağlanan kazanç istisnası ve prim 
teşviki önemli bir yer tutmaktadır. Çalışmamızda 
bu iki husus üzerinde durulacaktır.  

Anahtar Kelimeler: Genç Girişimcilerde Ka-
zanç İstisnası, Gençlere Vergi Teşviki, Gençlere 
Sigorta Prim Teşviki.

Jel Sınıflandırması Kodları: H29, K34.

ABSTRACT
In recent years, youth unemployment rates in 

the world have been rising rapidly and becoming 
a major problem. Some countries, such as Japan, 
Korea and China, aim to solve this problem by using 
labor market training programs, entrepreneurship 
training and tax incentives.The situation in Turkey 
is no different. In the name of combating youth 
unemployment, which has reached 25.9 percent, 
many educational programs and incentive 
applications have been put into operation in our 
country. Among these applications, the earnings 
exception and premium incentive provided to 
young entrepreneurs occupy an important place. 
Our study will focus on these two issues.

Keywords: Earnings Exception For Young 
Entrepreneurs, Tax Incentive For Young People, 
Insurance Premium Incentive For Young People.

Jel Classification Codes: H29, K34.
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1.1- İstisnadan Kimler Yararlanabilir?
İstisnadan; ticari, zirai veya mesleki faaliyeti 

nedeniyle adlarına ilk defa gelir vergisi mükel-
lefiyeti tesis olunan ve mükellefiyet başlangıç 
tarihi itibariyle 29 yaşını doldurmamış olan tam 
mükellef gerçek kişiler yararlanabilecektir.  Dar 
mükellef gerçek kişiler ise istisnadan yararlana-
mayacaktır.

1.2- İstisnadan Yararlanma Şartları
Nelerdir?
Genç girişimcilere sağlanan kazanç istisna-

sından yaralanabilmek için şu şartların taşınması 
gereklidir:

1-	 İşe başlandığının kanuni süresi içinde bil-
dirilmiş olması.

2-	 Kendi işinde bilfiil çalışılması veya işin 
kendisi tarafından sevk ve idare edilmesi.

3-	 Faaliyetin adi ortaklık veya şahıs şirketi 
bünyesinde yapılması halinde işe başlama 
tarihi itibarıyla ortakların tamamının tüm 
şartları taşıması.

4-	 Faaliyeti durdurulan veya faaliyetine de-
vam eden bir işletmenin ya da mesleki 
faaliyetin (ölüm nedeniyle faaliyetin eş ve 
çocuklar tarafından devralınması hali ha-
riç olmak üzere) eş veya üçüncü dereceye 
kadar (bu derece dahil) kan veya kayın hı-
sımlarından devralınmamış olması. 

5-	 Mevcut bir işletmeye veya mesleki faali-
yete sonradan ortak olunmaması.

1.3- İstisnanın Şümulü Nedir?
Kazanç istisnasından yararlanan mükellefler 

beyana tabi başka bir gelirlerinin olması duru-

GİRİŞ
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun3 (GVK) 

Mükerrer 20’nci maddesinde, 6663 sayılı Ka-
nunun4 1’inci maddesi ile yapılan değişiklikle, 
10.02.2016 tarihinden itibaren ticari, zirai veya 
mesleki faaliyeti nedeniyle adlarına ilk defa gelir 
vergisi mükellefiyeti tesis ettiren genç girişim-
cilerin, faaliyete başladıkları takvim yılından iti-
baren üç vergilendirme dönemi boyunca elde et-
tikleri kazançların yıllık 75.000 TL’lik kısmı gelir 
vergisinden istisna edilmiştir. 

Düzenleme, işgücüne katılımı artırarak ba-
ğımlı nüfusun azaltılmasını, genç nüfusun eko-
nomiye kazandırılmasını ve aktif hale getirilen 
genç nüfusun kalkınmamıza ivme kazandırma-
sını amaçlamaktadır. 6663 sayılı Kanunun 1’inci 
madde gerekçesinde de “Madde ile, ekonomik 
büyüme ve kalkınmanın itici gücü, yenilik ve 
yaratıcılığın en önemli kaynaklarından biri olan 
genç girişimcilere kazanç istisnası getirilmekte-
dir.(…)5” açıklamalarına yer verilmiştir. 

1- GENÇ GİRİŞİMCİLERE TANINAN
KAZANÇ İSTİSNASINDAN
YARARLANMA ŞARTLARI
Genç girişimcilerde kazanç istisnası GVK 

Mükerrer 20’nci maddesiyle düzenlenmiştir. Ay-
nı madde hükümlerine göre istisnanın usul ve 
esaslarını belirlemeye, Hazine ve Maliye Bakan-
lığı yetkili kılınmıştır. Hazine ve Maliye Bakanlığı 
yetkisini 292 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Teb-
liğiyle6 kullanmış ve istisna uygulamasına ilişkin 
detayları belirlemiştir. İstisna uygulamasının de-
taylarına çalışmanın devamında yer verilmiştir.

3 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu 06.01.1961 tarih ve 10.700 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 
4 6663 sayılı Gelir Vergisi ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 10.02.2016 tarih ve 29.620 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanmıştır.
5 Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM). “TBMM Mevzuat Bilgi Sistemi”. (https://mevzuat.tbmm.gov.tr/mevzuat/faces/
kanunmaddeleri?pkanunlarno=193223&pkanunnumarasi=6663). Erişim tarihi: 30 Mayıs 2020.
6 292 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliği 05.05.2016 tarih ve 29.703 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.
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elde edilen kazançtan istisna tutarının düşülmesi 
sonucu bulunan tutar, gelir olarak yazılacaktır. 

İstisna kapsamındaki faaliyetlerden kazanç 
elde edilmemesi veya teşvik tutarının altında ka-
zanç elde edilmesi hâlinde de yıllık beyanname 
verilecektir. Bir vergilendirme döneminde istisna 
tutarının altında kazanç elde edilmesi durumun-
da, istisnadan yararlanılmayan tutar ertesi yıla 
devredilemeyecektir. Bu istisnanın, GVK 94’üncü 
maddesi uyarınca tevkif suretiyle ödenecek ver-
giye şümulü yoktur.

2- DEVRALMA İŞİN TERK EDİLMESİ ve
İŞ DEĞİŞİKLİĞİ HALLERİ
2.1- Akrabadan Devralınan İş
292 seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde 

Konu ile ilgili olarak “Bir işletmenin veya mesleki 
faaliyetin devralınması halinde, istisnadan yarar-
lanılabilmesi için işletmenin ya da mesleki faali-
yetin devralındığı kişinin eş veya üçüncü dereceye 
kadar (bu derece dâhil) kan veya kayın hısımla-
rından olmaması gerekmektedir.” açıklamalarına 
yer verilmiştir.

Bu kapsamda, aşağıdaki tabloda belirtilen 
akrabalardan işletme veya mesleki faaliyet dev-
ralınmışsa istisnadan yararlanılması söz konusu 
olamayacaktır. Ancak dördüncü derece kan ve 
kayın hısımlardan (kuzen ve eşin kuzeni) devralı-
nan işletmelerde, diğer şartlarında varlığı halinde 
istisnadan yararlanılması mümkündür. 

munda sadece ticari, zirai ve mesleki kazançlarını 
istisnaya konu edebileceklerdir. Bu kişilerin elde 
ettiği beyana tabi gayrimenkul sermaye iratları, 
menkul sermaye iratları, ücretler ve diğer kazanç 
iratlar istisnaya konu edilemeyecektir.

ÖRNEK:
Ahmet Bey, 2019 yılında istisna kapsamında 

12.000-TL tutarında ticari kazanç ve 10.000-TL 
tutarında serbest meslek kazancı elde etmiştir. 
Ahmet Beyin 2019 yılında sahibi olduğu top-
lam 4 konutu kiraya vermesi karşılığında el-
de ettiği gayrimenkul sermaye iradı tutarı ise 
53.000-TL’dir.  Ahmet Bey bu gelirlerine ilişkin 
olarak vereceği yıllık gelir vergisi beyanname-
sinde, sadece ticari kazancına ve serbest meslek 
kazancına isabet eden 22.000-TL’yi istisnaya ko-
nu edebilecektir. Ahmet Beyin elde ettiği 53.000-
TL tutarındaki gayrimenkul sermaye iradını istis-
naya konu etmesi mümkün değildir.  

İstisna kapsamındaki mükelleflerin, bir ver-
gilendirme döneminde ticari, zirai veya mesleki 
faaliyetlerinden bir veya birkaçından kazanç el-
de etmeleri durumunda istisna, beyan edilen bu 
gelirlerin toplamına uygulanır. İstisna, üç vergi-
lendirme dönemi ile sınırlı olup önceki faaliyetine 
devam ederken yeni bir faaliyete başlanılması 
istisna süresini uzatmayacaktır. İstisnadan ya-
rarlananlar tarafından verilecek yıllık gelir vergisi 
beyannamesinin gelir bildirimi tablosuna, o yıl 

Tablo 1: İstisnadan Yararlanmaya Engel Devirler

Yakınlık Derecesi Açıklama

Eş Yasal Evlilik Bağıyla Bağlı Eş

1. Derece Kan ve Kayın Hısımları Çocuklar, Anne ve Baba (Eşin Anne Babası dahil)

2. Derece Kan ve Kayın Hısımları Dede, Nine, Torun, Kardeş (Eşinkiler dahil)

3. Derece Kan ve Kayın Hısımları Yeğen, Amca, Dayı, Hala, Teyze (Eşinkiler Dahil)

Bu noktada Gelir İdaresi Başkanlığının (GİB) 
vermiş olduğu bir özelgenin irdelenmesinin ya-

rarlı olacağı düşünülmektedir. Benzer nitelikte 
çok sayıda özelge mevcuttur. 
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2.2- Aynı Yıl İçinde Yeniden Mükellefiyet
Tesis Ettirilmesi
İstisnadan yararlanan mükelleflerce daha 

sonra herhangi bir nedenle faaliyetin terk edil-
mesi durumunda, terk tarihine kadar elde edilen 
kazançlar dolayısıyla istisnadan yararlanılacaktır. 
Faaliyet terk edildikten sonra istisna kapsamın-
daki söz konusu faaliyetlere tekrar başlanılması 
halinde ise adlarına ilk defa gelir vergisi mükel-
lefiyeti tesis olunması şartı ihlal edilmiş sayıla-
cağından artık istisnadan yararlanılması müm-
kün olmayacaktır. Peki bu husus aynı yıl içinde 
mükellefiyet terkini ve yeniden mükellefiyet tesis 
ettirilmesi halinde de geçerli midir? Bu durum-
da istisnadan ilgili yılın tamamında yararlanmak 
mümkün müdür? Aşağıdaki özelge bu sorulara 
cevap niteliğindedir. 

Bahsedilen özelgede8 “İlgide kayıtlı özelge 
talep formunda, 30/11/2016 tarihinde ticari ka-
zanç yönünden ilk defa gelir vergisi mükellefi 
olduğunuzu, 01/03/2018 tarihinde söz konusu 
mükellefiyetinizi sonlandırdığınızı ve 01/06/2018 
tarihinde farklı faaliyet koduyla adınıza yeniden 
ticari kazanç mükellefiyeti tesis ettirdiğinizi belir-
terek; ilk mükellefiyetin sona erdiği döneme ka-
dar elde edilen kazançlar ile aynı yıl içinde tekrar 
vergi mükellefiyeti tesis edilen faaliyete ilişkin el-
de edilen kazançlar için Gelir Vergisi Kanununun 
Mükerrer 20 nci maddesinde yer alan istisnadan 
yararlanıp yararlanamayacağınız hususlarında 
Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir.

(…)Bu hüküm ve açıklamalara göre, takvim 
yılı başıyla işin terk edildiği tarih arasındaki dö-
nem ayrı vergilendirme dönemi sayılacağından 
gerek bu dönem için verilecek geçici vergi be-
yannamesinde, gerekse yıllık gelir vergisi beyan-
namesinde istisnadan tam olarak yararlanmanız 
mümkün bulunmaktadır. Bununla birlikte, 2018 

Bahsedilen özelgede7“ (…)öteden beri mobil-
ya ve mobilya imalatı aksesuarları toptan ticareti 
faaliyetinde bulunan amcanız ile birlikte aynı iş 
yeri adresinde faaliyette bulunduğunuz belirtile-
rek, amcanız ile birlikte aynı adreste aynı faaliyet 
ile iştigal olma durumunun Gelir Vergisi Kanu-
nunun mükerrer 20 nci maddesinde düzenlenen 
genç girişimcilerde kazanç istisnasından yarar-
lanmanıza engel olup olmadığı hususunda Baş-
kanlığımız görüşü talep edilmektedir.

(…)Yapılan yoklamalarda, ticari faaliyetinize 
başlarken faaliyetiniz için gerekli olan ve işletme-
nizin esaslı unsurlarını oluşturan demirbaşları 
05/03/2019 tarihli fatura karşılığında amcanız-
dan satın aldığınız anlaşılmakta olup, ticari işlet-
menin esaslı unsurunu oluşturan demirbaşların 
devrinin de ticari işletmenin devri kapsamında 
değerlendirilmesi gerekmektedir.

Bu hüküm ve açıklamalara göre; 24/02/2012 
tarihi itibarıyla mükellefiyeti bulunan amcanız ile 
birlikte aynı adreste aynı sektörde faaliyet göster-
meniz ve ticari faaliyetinize başlarken faaliyetini-
zin esaslı unsurunu oluşturan bazı demirbaşları 
05/03/2019 tarihli fatura karşılığında amcanız-
dan satın almanız mezkur Kanun maddesindeki 
“faaliyeti durdurulan veya faaliyetine devam eden 
bir işletmenin ya da mesleki faaliyetin eş veya 
üçüncü dereceye kadar (bu derece dahil) kan ve-
ya kayın hısımlarından devralınmamış olması” 
şartının ihlali sayılacağından, söz konusu istisna 
hükmünden faydalanmanız mümkün bulunma-
maktadır.” açıklamalarına yer verilmiştir.

Özelgeden de anlaşılacağı üzere, yeni kurula-
cak işletmenin esaslı unsurlarını oluşturan ikti-
sadi kıymetlerin (emtia, tesis makine, demirbaş 
vb.) eş veya üçüncü dereceye kadar kan veya 
kayın hısımlarından devralınması halinde istisna-
dan yararlanılması mümkün olmayacaktır.

7 Bursa Vergi Dairesi Başkanlığının 20.01.2020 tarih ve 17192610-120[GV-19-35]-E.13242 sayılı özelgesi.
8 Bursa Vergi Dairesi Başkanlığının 11.07.2019 tarih ve 17192610-120[GV-18-50]-E.128283 sayılı özelgesi.
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olmazdır. Peki daha önce basit usulde mükelle-
fiyet tesis edilmesi halinde istisnadan yararlanıl-
ması mümkün müdür? Daha önce basit usulde 
mükellefiyet tesis ettirmiş olanların istisnadan 
yararlanması mümkün değildir. Başka bir ifadey-
le “adına ilk defa mükellefiyet tesis edilmesi” şar-
tının ihlali açısından daha önce basit veya gerçek 
usulde mükellefiyet tesis edilmesi arasında bir 
fark bulunmamaktadır.  

Konuyla ilgili verilmiş bir özelgede de9 “(…)
Buna göre, 8/10/2014-11/10/2014 tarihleri ara-
sında üç günlük basit usulde ticari kazanç mükel-
lefiyetiniz bulunması genç girişimci istisnasından 
yararlanma şartları arasında sayılan “ilk defa 
gelir vergisi mükellefiyeti tesis olunma” şartının 
ihlali sayılacağından, genç girişimcilerde kazanç 
istisnasından yararlanmanız mümkün bulunma-
maktadır.” açıklamalarına yer verilmiştir.

3- ÖZELLİKLİ DURUMLAR
3.1- Vergi Dairesine Müracaat Edilecek
Midir?
GVK’nın ‘Beyan Esası’ başlıklı 83’üncü mad-

desi “Hilafına hüküm olmadıkça, Gelir Vergisi 
mükellefin veya vergi sorumlusunun beyanı üze-
rine tarh olunur.” şeklindedir. İlgili maddeden de 
anlaşılacağı üzere, gerçek kişilerin gelirleri, aksi 
tespit edilmediği sürece beyanları esas alınarak 
vergilendirilecektir. 

Konuyu genç girişimcilere kazanç istisna-
sı özelinde değerlendirilecek olursak, genç gi-
rişimcilerde kazanç istisnasına ilişkin esas ve 
usullerin belirlendiği 292 Seri No’lu Gelir Vergisi 
Genel Tebliğinde, istisnadan yararlanabilmek için 
vergi dairesine müracaat edilmesine dair bir şart 
aranmadığı görülecektir.

Sonuç olarak, gelir üzerinden alınan vergiler-
de geçerli olan beyan esası ve 292 Seri No’lu GV-
GT hükümleri dikkate alındığında istisnadan ya-

takvim yılı gelirlerine ilişkin olarak verilecek yıllık 
gelir vergisi beyannamesine her iki faaliyetten el-
de edilen kazançların dahil edilmesi gerekmekte 
olup, genç girişimci kazanç istisnasından yalnız-
ca terk edilen işten elde edilen kazanç tutarıyla 
sınırlı olarak yararlanılabileceği tabiidir.

Ayrıca, faaliyetin terk edilmesinden sonra 
farklı faaliyet konusuyla yeniden gelir vergisi mü-
kellefiyeti tesis edilmesi, ticari kazanç yönünden 
ilk defa gelir vergisi mükellefi olma şartının ih-
lali olacağından, ticari faaliyete tekrar başladığını 
01/06/2018 tarihinden itibaren verilmesi gereken 
geçici vergi beyannamelerinde ve 2018 takvim 
yılı gelirlerine ilişkin olarak verilecek yıllık gelir 
vergisi beyannamesinde yeni başlanılan faaliyet 
dolayısıyla elde edilen kazancınız nedeniyle genç 
girişimcilerde kazanç istisnasından yararlanma-
nız mümkün bulunmamaktadır.” açıklamalarına 
yer verilmiştir.

Özelgeden de anlaşılacağı üzere, aynı yıl için-
de mükellefiyet terkin ettirilip, tekrar tesis ettiri-
lirse yalnızca mükellefiyet terkin tarihine kadar 
istisnadan yararlanılabilecektir. Bu durumda, 
gelir vergisi beyannamesinde dikkate alınabile-
cek istisna tutarı, istisna üst sınırını geçmemek 
kaydıyla mükellefiyet terkin tarihi itibariyle elde 
edilen kazançla sınırlı olacaktır.  

Son olarak, istisnadan yararlananların bu sü-
re içerisinde faaliyetlerini ticari, zirai ya da mes-
leki faaliyet olarak değiştirmeleri veya faaliyet 
konusunda değişiklik yapmaları durumunda, ya-
rarlanılmayan süre kadar söz konusu istisnadan 
yararlanmaları mümkündür.

2.3- Daha Önce Basit Usulde
Mükellefiyeti Bulunup İşi Bırakanlar
Çalışmanın önceki bölümlerinde belirtildiği 

üzere, istisnadan yararlanabilmek için “adına ilk 
defa mükellefiyet tesis edilmesi” şartı olmazsa 

9 Karabük Defterdarlığının 22.04.2020 tarih ve 35831311-010.01[GV]-E.5109 sayılı özelgesi.



16

292 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinin “İs-
tisnadan faydalanacaklar ve faydalanma şartları” 
başlıklı 3 üncü maddesinde; “(…) b)Mükellefiyet 
başlangıç tarihi itibarıyla yirmi dokuz yaşını dol-
durmamış olmak (…)” açıklamalarına yer veril-
miştir. Tebliğ hükümlerinden anlaşılacağı üzere, 
istisnadan yararlanabilmek için ilk mükellefiyet 
tesis tarihi itibariyle 29 yaşını doldurmamış ol-
mak yani 30 yaşından gün almamış olmak gere-
kecektir. Adına ilk kez mükellefiyet tesis ettiren 
tam mükellef gerçek kişi, mükellefiyet tesis tari-
hi itibariyle 30 yaşından gün almışsa, istisnadan 
yararlanamayacaktır. 

ÖRNEK: 30.06.1988 tarihinde doğan Ahmet 
Bey, 30.06.2017 tarihinde mükellefiyet tesis et-
tirerek inşaat malzemeleri toptan ve perakende 
satışına başlamıştır. Bu durumda Ahmet Bey, 
30.06.2017 tarihi itibariyle 29 yaşına henüz dol-
durmadığından istisnadan yararlanabilecektir. 
Ancak Ahmet Bey 01.07.2017 tarihinde mükel-
lefiyet tesis ettirseydi 30 yaşından gün almış ola-
caktı ve istisnadan yararlanamayacaktı. 

3.4- 18 Yaşından Küçükler Yararlanabilir
Mi?
Çalışmanın önceki bölümünde istisnadan fay-

dalanabilmek için gerekli üst yaş sınırına yer ve-
rilmiştir. Peki istisnadan yararlanmak için alt yaş 
sınırı var mıdır? Başka bir ifadeyle, 18 yaşından 
küçükler bu istisnadan faydalanabilecek midir?

İstisnaya ilişkin diğer şartların topluca ta-
şınması durumunda 18 yaşından küçükler genç 
girişimcilere sağlanan kazanç istisnasından ya-
rarlanabilecektir. Konu ile ilgili olarak verilen bir 
özelgede12 “İlgide kayıtlı özelge talep formunda, 
21/06/2019 tarihi itibariyle telekominikasyon 
ekipman ve parçalarının toptan ticareti faaliye-
tine başladığınızı belirterek Genç Girişimci istis-

rarlanmak için vergi dairesine müracaat edilme-
sine gerek olmadığı anlaşılmaktadır. Keza, konu 
ile ilgili olarak verilen bir özelgede de10 “ (…) Gelir 
Vergisi Kanununun Mükerrer 20 nci maddesinde 
yer alan şartları topluca taşımanız kaydıyla genç 
girişimcilerde kazanç istisnasından yararlanma-
nız mümkün bulunmakta olup konu ile ilgili ola-
rak vergi dairesine başvuru yapmanıza gerek bu-
lunmamaktadır.” açıklamalarına yer verilmiştir. 

3.2- Girişimcilik Belgesi Gerekli Mi?
Küçük ve Orta Ölçekli Sanayiyi Geliştirme 

ve Destekleme İdaresi Başkanlığı’nın (KOSGEB) 
sağladığı belli hibelerden yararlanmak için ön-
celikli olarak uygulamalı girişimcilik eğitimi ta-
mamlanmalıdır. Bu eğitimin başarıyla tamam-
lanması üzerine katılımcılara verilen belgeye, Gi-
rişimcilik Belgesi veya Sertifikası denilmektedir. 
Peki GVK’nın Mükerrer 20’nci maddesiyle hüküm 
altına alınan istisnadan faydalanmak için bu bel-
ge gerekli midir? 

292 seri No.lu GVGT’de istisnadan yararlan-
ma şartlarına detaylı olarak yer verilmiştir. Bu 
şartlar arasında Girişimcilik Belgesi alınmasına 
ilişkin hüküm yoktur. Tebliğ hükümlerinden an-
laşılacağı üzere, genç girişimcilere sunulan ka-
zanç istisnasından yararlanabilmek için Girişim-
cilik Belgesi alınmasına gerek bulunmamaktadır. 
Konuyla ilgili olarak verilen bir özelgede de ben-
zer açıklamalara yer verilmiştir. Bahsedilen özel-
ge11 “(…) söz konusu istisnadan yararlanılması 
için gerekli olan şartlar ilgili maddede açıkça 
düzenlenmiş olup, Girişimcilik Belgesi alınması 
istisnadan yararlanma şartları arasında yer al-
mamaktadır.” şeklindedir. 

3.3- Yaş Şartı Nasıl Hesaplanacaktır?
Konu ile ilgili esas ve usullerin belirlendiği 

10 Şanlıurfa Vergi Dairesi Başkanlığının 07.04.2017 tarih ve 64958909-120-10978 sayılı özelgesi. 
11 Gaziantep Vergi Dairesi Başkanlığının 12.07.2019 tarih ve 16700543-120[18-515-112]-E.49678 sayılı özelgesi.
12 Kahramanmaraş Vergi Dairesi Başkanlığının 13.01.2020 tarih ve 47285862-120[2019/07]-E.2092 sayılı özelgesi. 
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Konu ile ilgili olarak verilmiş bir özelgede13 
“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, … Ver-
gi Dairesi Müdürlüğünün mükellefi olduğunuz, 
6/4/2017 tarihinden itibaren adınıza ilk defa ticari 
kazanç yönünden vergi mükellefiyeti tesis edildi-
ği, doğum tarihinizin 1/4/1991 olması nedeniyle 
genç girişimciler için kazanç istisnasından ya-
rarlanmak istediğiniz ancak başka bir iş yerin-
de ücretli olarak çalışmaya başladığınız, ücretli 
çalıştığınız yerde mükellefiyet konusu işin sevk 
ve idaresinin tarafınızca rahatlıkla yapıldığı be-
lirtilerek, genç girişimciler için kazanç istisnası 
hakkında yayımlanan 292 Seri No.lu Gelir Vergisi 
Genel Tebliği’nin 2 nci maddesinde, “Kendi işinde 
bilfiil çalışılması veya işin kendisi tarafından sevk 
ve idare edilmesi” şartının bulunmasından dolayı, 
söz konusu istisnadan yararlanıp yararlanama-
yacağınız hususlarında Başkanlığımız görüşü 
talep edilmektedir.

(…)Mükellefiyet bilgilerinizin kontrolü netice-
sinde, … Vergi Dairesi Müdürlüğüne bağlı olarak 
6/4/2017 tarihinden itibaren “Kaldırma ve Taşıma 
Ekipmanlarının Toptan Ticareti (Forkliftler, Araç 
Liftleri, Asansörler, Yürüyen Merdivenler, Kon-
veyörler, Vinçler, vb.)” faaliyet koduyla mükelle-
fiyetinizin bulunduğu ve muhtasar beyannameler 
ile herhangi bir çalışan bildiriminizin bulunmadığı 
anlaşılmıştır.

Yukarıda yer alan hüküm ve açıklamalar 
çerçevesinde, mükellefiyet konusu faaliyetinizin 
mahiyeti itibarıyla sevk ve idaresinin bir başka iş-
verene bağlı olarak çalışmanıza rağmen sizin ta-
rafınızdan sağlanmasına uygun olması ve bu du-
rumun gerekmesi halinde ispat edilebilir olması 
koşuluna bağlı olarak ücretli olarak başka bir iş-
verene bağlı şekilde çalışmanız genç girişimciler-
de kazanç istisnası uygulamasında “Kendi işinde 
bilfiil çalışılması veya işin kendisi tarafından sevk 
ve idare edilmesi” şartının ihlal edilmesi anlamı-

nasından faydalanmak için Vergi Dairesi Müdür-
lüğüne müracaatta bulunduğunuzu ancak, 18 
yaşını doldurmamış olmanız nedeniyle tereddüt 
yaşandığından bahisle bu istisnadan faydalanıp 
faydalanamayacağınız hususunda Başkanlığımız 
görüşünü talep etmektesiniz. 

(…)Mükellefiyet tesis tarihi itibarıyla bilfiil işi-
nizin başında olduğunuz, işin sevk ve idaresinin 
tarafınızca yapıldığı ve bu durumun nezdinizde 
yapılan yoklamalarla tutanak altına alındığı anla-
şılmış olup 18 yaşından küçük olmanız, adınıza 
mükellefiyet tesis edilmesi ve bu mükellefiyetle 
ilgili ödevlerin kanuni temsilciniz tarafından ye-
rine getirilmesinde mevzuata aykırı bir husus 
bulunmamaktadır. Bu itibarla, 193 sayılı Gelir 
Vergisi Kanununun Genç Girişimcilerde Kazanç 
İstisnası başlıklı Mükerrer 20 nci maddesinde sa-
yılan diğer şartları da taşımanız halinde, mezkur 
istisna hükümlerinden yararlanmanız mümkün 
bulunmaktadır.” açıklamalarına yer verilmiştir. 

3.5- Aynı Zamanda Ücretli Olarak Çalışan
Genç Girişimciler
Genç girişimcilere sağlanan kazanç istisna-

sından yaralanabilmenin temel şartlarından biri, 
kendi işinde bilfiil çalışılması veya işin iş sahibi 
tarafından sevk ve idare edilmesidir. Bu durumda 
ticari, mesleki veya zirai faaliyetin yanı sıra, bir 
işverene bağlı olarak çalışılması istisnadan ya-
rarlanmaya engel olacak mıdır? Bu durum, kendi 
işinde bilfiil çalışılması veya işin iş sahibi tarafın-
dan sevk ve idare edilmesi şartının ihlali midir?

Vergi idaresi bir işverene bağlı olarak çalı-
şılmasını, kendi işinde bilfiil çalışılması veya işin 
kendisi tarafından sevk ve idare edilmesi şartını 
salt ihlal olarak görmemektedir. Başka bir ifa-
deyle, ücretli olarak çalışılan iş, kendi işinde bilfiil 
çalışmaya veya işini sevk ve idare etmeye engel 
değilse istisnadan yararlanmak mümkündür. 

13 Antalya Vergi Dairesi Başkanlığının 10.12.2019 tarih ve 49327596-120.01[GVK.ÖZ.2019.22]-E.267833 sayılı özelgesi.
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İlgili yasal mevzuat hükümleri dikkate alındı-
ğında, diğer şartlarında sağlanması halinde evini 
iş yeri olarak da kullanan mükelleflerin istisna-
dan yararlanmasının önünde bir engel olmadığı 
görülmektedir. 

Konu ile ilgili olarak verilen bir özelgede16 
ise “ (…) Yukarıda yer alan hüküm ve açıklama-
lar çerçevesinde, home ofis şeklinde yürütmekte 
olduğunuz tıbbi ürünlerin, araç ve malzemelerin 
toptan satışı faaliyetinin sevk ve idaresinin tarafı-
nızca sağlanıyor olması halinde, sigortalı ve var-
diyalı olarak bir işverene bağlı olarak çalışmaya 
başlamanız, genç girişimcilerde kazanç istisnası 
uygulamasında “Kendi işinde bilfiil çalışılması ve-
ya işin kendisi tarafından sevk ve idare edilmesi” 
şartının ihlal edilmesi anlamına gelmeyeceğin-
den, diğer koşulların da birlikte sağlanmış olması 
koşuluyla, söz konusu istisnadan yararlanmanız 
mümkün bulunmaktadır.” açıklamalarına yer ve-
rilmiştir. 

4- GENÇ GİRİŞİMCİLERE TANINAN
SİGORTA PRİM TEŞVİKİ
4.1- İstisnadan Yararlanma Şartları
5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık 

Sigortalar Kanununun17 ‘Prim Oranları ve Devlet 
Katkısı’ başlıklı 81’inci maddesinin k bendinde18 
“(Ek: 11/5/2018-7143/22 md.) 31/12/1960 tarihli 
ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun mükerrer 
20 nci maddesi kapsamında genç girişimcilerde 
kazanç istisnasından faydalanan ve mükellefiyet 
başlangıç tarihi itibarıyla 18 yaşını doldurmuş ve 
29 yaşını doldurmamış olanlardan, bu Kanunun 4 

na gelmeyeceğinden, diğer koşulların da birlikte 
sağlanması durumunda, söz konusu istisnadan 
yararlanmanız mümkün bulunmaktadır.” açıkla-
malarına yer verilmiştir. 

3.6- Home Ofis Çalışılması İstisnadan
Yararlanmaya Engel Midir?
VUK’un 156’ncı maddesinde “Ticari, sınai, zi-

rai ve mesleki faaliyette işyeri; mağaza, yazıhane, 
idarehane, muayenehane, imalathane, şube, de-
po, otel, kahvehane, eğlence ve spor yerleri, tar-
la, bağ, bahçe, çiftlik, hayvancılık tesisleri, dalyan 
ve voli mahalleri, madenler, taş ocakları, inşaat 
şantiyeleri, vapur büfeleri gibi ticari, sınai, zirai 
veya mesleki faaliyetin icrasına tahsis edilen veya 
bu faaliyetlerde kullanılan yerlerdir.” hükmü yer 
almaktadır.

128 seri No.lu Gelir Vergisi Kanunu Genel 
Tebliğindeki açıklamalara göre,14 aynı zamanda 
hem işyeri hem ikametgâh olarak kiralanan gay-
rimenkuller vergi mevzuatımız açısından işyeri 
olarak kabul edilmektedir.15 

292 seri No.lu GVGT’nin 3’üncü maddesinde 
ise kendi işinde bilfiil çalışılması ve işin kendisi 
tarafından sevk ve idare edilmesine ilişkin detay-
lara yer verilmiştir. Buna göre, bir şahsın kendi 
işinde bilfiil çalışması, işinde ve bu işin gerektir-
diği konularda fikri ve bedeni bir mesai sarf et-
mesidir. İşte bilfiil çalışılmasa dahi iş sahibi tara-
fından işin sevk ve idaresinin kendi elinde tutul-
ması, işin yürütülmesiyle ilgili kararların alınma-
sı, planlanması veya denetiminin yapılması gibi 
durumlarda da istisna şartı ihlal edilmiş olmaz.

14 128 seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği, 31.01.1981 tarih ve 17237 sayılı mükerrer Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. Konuya 
ilişkin açıklamalara, adı geçen Tebliğin X-Vergi Tevkifatı ve Esasları bölümünde yer verilmiştir.
15 Tebliğe göre, hem işyeri hem ikametgâh olarak kullanılan gayrimenkullerde bu nedenle vergi tevkifatı yapılmaktadır.    
16 İzmir Vergi Dairesi Başkanlığının 08.03.2017 tarih ve 84098128-120.01.02.04[Mük.20-2016/1]-7674 sayılı özelgesi.
17 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortalar Kanunu 16.06.2016 tarih ve 26.200 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanmıştır. 
18 7143 sayılı Vergi ve Diğer Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanunun 
22’nci maddesiyle eklenen hüküm. 7143 sayılı Kanun 18.05.2018 tarih ve 30.425 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.
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sigortalı Bay (A)’nın SGK’ya vergi dairesi bildi-
rimi 5 ay sonra yapılmıştır. Buna göre, Bay (A) 
01.07.2018 tarihinden itibaren prim teşvikinden 
yararlanacaktır. 

4.3- Başvuru Yapılmasına Gerek Var
Mıdır?
Konuya ilişkin olarak 2018/28 sayılı SGK ge-

nelgesinin 4. bölümünde “Prim teşvikinden ya-
rarlanmak isteyen sigortalıların, GVK Mükerrer 
20’nci maddesi kapsamında genç girişimcilerde 
kazanç istisnasından faydalandığına dair sor-
gulamanın SGK ve GİB arasında karşılıklı veri 
transferi aracılığı ile internet üzerinden yapılma-
sına istinaden tescil işlemi yapılacaktır. Ancak, 
GİB ile karşılıklı veri transferi yapılıncaya kadar 
teşvikten yararlanmak isteyen sigortalıların genç 
girişimcilerinde kazanç istisnadan yararlandığına 
dair belgeyi bağlı bulunduğu vergi dairesinden 
alarak SGK İl Müdürlüklerine/Merkezlerine mü-
racaat etmeleri gerekmektedir.” açıklamalarına 
yer verilmiştir. 

Genelge hükümlerinden de anlaşılacağı üze-
re, GİB ve SGK arasındaki veri paylaşımında her-
hangi bir sebeple aksama olmadığı durumlarda, 
prim teşvikinden yararlanmak için SGK birimle-
rine müracaat edilmesine gerek yoktur. Veri pay-
laşımında aksama veya gecikme olduğu durum-
larda, prim teşvikinden yararlanmak isteyenlerin 
durumu takip etmeleri ve vergi dairesinden ala-
cakları belgeyi SGK birimlerine ulaştırmaları leh-
lerine olacaktır.

4.4- Teşvikten Yanlış veya Yersiz
Yararlandığı Tespit Edilenler 
Haksız olarak teşvikten yararlandığı tespit 

edilenlerin yararlanmış olduğu teşvikler iptal 
edilecektir. Bu durumda olanların adlarına prim 
ve gecikme cezası tahakkuk ettirilecektir. 

üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinin (1) 
numaralı alt bendi kapsamında 1/6/2018 tarihin-
den itibaren ilk defa sigortalı sayılan gerçek kişi-
lerin primleri, 1 yıl süreyle 82 nci madde uyarınca 
belirlenen prime esas kazanç alt sınır üzerinden 
Hazinece karşılanır. Adi ortaklıklar ve şahıs şir-
ket ortaklıklarında sadece bir ortak bu fıkra hük-
münden yararlandırılır.” hükmü yer almaktadır. 

Kanun hükmünden anlaşılacağı üzere, genç 
girişimcilere sağlanan prim teşviki, kazanç istis-
nasına kıyasla daha dar kapsamlıdır. Prim teşvi-
kinin detaylarına, 2018/28 sayılı Genç Girişimci 
Teşvik Uygulaması SGK19 Genelgesinde yer ve-
rilmiştir. Genelge hükümleri dikkate alındığında 
istisnadan yararlanabilmek için şu şartların sağ-
lanması gereklidir:

1-	 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun Mü-
kerrer 20’nci maddesi kapsamında genç 
girişimcilerde kazanç istisnasından fay-
dalanmak.

2-	 Mükellefiyet başlangıç tarihi itibariyle 18 ya-
şından büyük ve 29 yaşından küçük olmak.

3-	 01.06.2018 tarihinden itibaren ilk defa 
5510 sayılı Kanun’un 4/1-b maddesi kap-
samında sigortalı sayılan gerçek kişiler-
den olmak.

4-	 Kendi işinde bilfiil çalışılması veya işin 
kendisi tarafından sevk ve idare edilmesi.

4.2- İstisnadan Ne Zaman Yararlanmaya
Başlanacaktır?
Sigortalının işe başlamasını kanuni süresinde 

bildirmiş olmasına rağmen Sosyal Güvenlik Kuru-
munca geriye doğru tescil işlemi yapılması halin-
de, vergi mükellefiyetinin başladığı tarih itibariyle 
prim teşvikinden yararlanılmaya başlanacaktır. 

ÖRNEK: 01.07.2018 tarihinden itibaren kır-
tasiye işletmeciliği faaliyetine başlayan ve prim 
teşvikinden yararlanmanın tüm şartlarını taşıyan 

19 Sosyal Güvenlik Kurumu.
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UİS yukarıda belirtilen hedeflere erişmek için 
çeşitli stratejiler belirlemektedir. Bu stratejiler-
den biri de özel politika gerektiren grupların is-
tihdamının artırılmasıdır. UİS gençleri özel politika 
gerektiren gruplar içinde tanımlamakta ve genç 
işsizliğin sosyal boyutuna dikkat çekmektedir. 

UİS’te yer verilen açıklamalardan anlaşılacağı 
üzere, genç işsizliği sadece makroekonomik bir 
veri olarak görmek mümkün değildir. Bu olgu-
nun toplumsal etkileri, makroekonomik etkile-
rinin önüne geçmektedir.  Bu nedenle, sorunun 
çözümüne yönelik tedbirlerin kararlılıkla uygu-
lanması azami önem taşımaktadır. Bu açıdan 
bakıldığında, genç girişimcilere sağlanan kazanç 
istisnasının ve prim teşvikinin, son yıllarda vergi/
sosyal güvenlik mevzuatında yapılan en önemli 
değişiklikler arasında olduğunu düşünmekteyiz. 

Durumu genç girişimcilere sağlanan kazanç 
istisnası özelinde düşünürsek, sabit bir istisna 
tutarının uygulanması yerine sektörler, iş kolları, 
üretim alanları, orta ve yüksek teknolojili ürün 
üreten veya imalatçı ihracatçı işletmelere yöne-
lik farklı istisna tutarlarının belirlenmesinin daha 
yararlı olacağı kanaatindeyiz. Örneğin;  teknoloji 
yoğun üretim ve döviz kazandırıcı işlem yapan 
genç girişimcilerin yararlanabileceği istisna tu-
tarı bu yolla 10 katına kadar çıkarılabilecektir. 

SONUÇ
2014-2023 dönemine yönelik oluşturulan 

Ulusal İstihdam Stratejisinde, 2023 yılında Ül-
kemizde işsizlik oranı % 5 olarak hedeflenmek-
tedir. UİS’te yer verilen açıklamalara göre, %5 
işsizlik oranı yapısal reformlarla ve özel politika 

5- DEĞERLENDİRME
Günümüzde genç işsizlik sorunu küresel bir 

hal almıştır. Hemen hemen her ülkenin mücadele 
ettiği bu sorunun, devletin piyasaya müdahalesi 
olmadan çözümünün mümkün olmadığı kanaati 
giderek yaygınlaşmaktadır. Bu noktada, öğreti-
deki bazı görüşlere aşağıda yer verilmiştir. 

“İşsizlik sorununun, ekonomik büyüme ile 
kendiliğinden çözüleceği beklentisinin gerçekçi 
olmadığı açıktır. Özellikle, son on yılda, ekonomik 
büyüme büyük oranda verimlilik artışı ile sağlan-
dığından istihdama yansımamış ve istihdamsız 
büyüme işsizliğin çözümünde ulusal politikaların 
önemini arttırmıştır. Bu nedenle dünyada birçok 
ülke, genç işsizliğinin çözümüne yönelik ulusal 
politikalarını yeniden gözden geçirmiştir.”20

“Dünya’da genç işsizlik oranının küresel iş-
sizlik oranının oldukça üzerinde olması, başka 
bir deyişle işsizlik sorununun genç nüfusta yo-
ğunlaşması istihdam politikalarında buna ilişkin 
planlamaların yapılmasını ve gecikmeden uygu-
lanmasını gerekli kılmaktadır.”21

Bu gereklilikler üzerine, Ülkemizde 2014-
2023 dönemini kapsayan Ulusal İstihdam Stra-
tejisi (UİS) oluşturulmuş ve Resmî Gazete’de ya-
yımlanarak22 yürürlüğe girmiştir. UİS’te belirtilen 
temel hedefler şunlardır:23

1-	 İşsizlik oranı, 2023 yılı itibarıyla % 5 dü-
zeylerine indirilecektir.

2-	 İstihdam oranı, 2023 yılı itibarıyla % 55 
düzeyine yükseltilecektir.

3-	 Tarım dışı sektörde kayıt dışı istihdam 
oranı, 2023 yılında % 15’in altına düşürü-
lecektir.

20 A. Utku ERDAYI (2009). “Dünyada Genç İşsizliği Sorununun Çözümüne Yönelik Ulusal Politikalar ve Türkiye.” (https://www.
acarindex.com/dosyalar/makale/acarindex-1423874050.pdf). Erişim tarihi: 06 Haziran 2020.
21 Funda ÇONDUR, Mehmet BÖLÜKBAŞ (2014). “Türkiye’de İşgücü Piyasası ve Genç İşsizlik-Büyüme İlişkisi Üzerine Bir 
İnceleme.” (https://www.researchgate.net/publication/287234925_ Turkiye’de_Isgucu_Piyasasi_ve_Genc_Issizlik-Buyume_
Iliskisi_Uzerine_Bir_Inceleme). Erişim tarihi: 06 Haziran 2020.
22 Ulusal İstihdam Stratejisi 30.05.2014 tarih ve 29.015 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 
23 Yüksek Planlama Kurulu. “Ulusal İstihdam Stratejisi (2014-2023)” (http://www.uis.gov.tr/media/1437/uis2014-2023.pdf) 
(Sayfa-17). Erişim tarihi: 07 Haziran 2020. 
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uis.gov.tr/media/1437/uis2014-2023.pdf) 
(Sayfa-17). Erişim tarihi: 07 Haziran 2020.
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•	 İzmir Vergi Dairesi Başkanlığının 08.03.2017 
tarih ve 84098128-120.01.02.04[Mük.20-
2016/1]-7674 sayılı özelgesi.
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acarindex.com/dosyalar/makale/acarin-
dex-1423874050.pdf). Erişim tarihi: 06 Ha-
ziran 2020.

•	 ÇONDUR F, BÖLÜKBAŞ M. (2014). “Tür-
kiye’de İşgücü Piyasası ve Genç İşsiz-
lik-Büyüme İlişkisi Üzerine Bir İnceleme.” 
(https://www.researchgate.net/publica-
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uygulanması gereken gruplara yönelik olarak 
alınacak tedbirlerle sağlanabilecektir.  UİS genç-
leri özel politika uygulanması gerektiren gruplar 
arasında tanımlamaktadır. Bu özel politikaların 
başını ise gençlere yönelik olarak geliştirilen teş-
vik politikaları çekmektedir.

Çalışmamızda detaylı olarak üzerinde duru-
lan genç girişimcilere kazanç istisnası ve prim 
teşviki uygulaması, UİS’te belirlenen hedefle-
re ulaşılması bakımından önemli bir kilometre 
taşıdır. Bu ve benzeri teşvik politikaları gerçek 
kalkınma potansiyelimizi açığa çıkaracak ve kal-
kınmamıza katkı sağlayacaktır. Son olarak, bu 
yönde uygulamaya konulan istisna ve teşviklerin 
sosyoekonomik boyutunun, makroekonomik ve-
rilerdeki iyileşmelerden daha önemli bir yer tut-
tuğu kanaatindeyiz.
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